АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 года              № 36

«О внесении изменений в постановление администрации Перекопского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 15.06.2020

года № 39 «Об утверждении Положения об осуществлении экологического

просвещения, организации экологического воспитания и формирования

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными

отходами на территории Перекопского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании

представления прокурора от 15.04.2024 года №7-31-2024, руководствуясь Уставом

Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области, администрация Перекопского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести следующие изменения в Положение об осуществлении экологического

просвещения, организации экологического воспитания и формирования экологической

культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории

Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области, утвержденное постановлением администрации Перекопского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 15.06.2020 года

№ 39 (далее – Положение):

        1.1. пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции:

        «2.1. Администрация Перекопского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области на основании Устава Перекопского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области, в реализации вопроса

местного значения осуществляет следующие полномочия:

       1) разрабатывает и обеспечивает реализацию плана мероприятий по осуществлению

экологического просвещения, организации экологического воспитания и формирования

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

согласно приложению к настоящему Положению;

       2) организует проведение таких мероприятий, в том числе осуществление закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок.»;

         1.2. приложение № 2 к Положению изложить в редакции приложения к настоящему

постановлению.

        2.   Настоящее Положение обнародовать путем размещения на официальном сайте

администрации Перекопского сельского поселения и иных, отведенных для этой цели

местах.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

        4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Перекопского

сельского поселения                                                                                           С.Г. Кудрин

                                                           Приложение

                                                              к постановлению администрации

                                                                                               Перекопского сельского поселения

                                                                             от 14.05.2024 года № 36

                                                                   Приложение № 2

                                                                                             к Положению об осуществлении

                                                                                             экологического просвещения,

                                                                                             организации экологического

                                                                                             воспитания и формирования

                                                                                             экологической культуры в

                                                                                             области обращения с твердыми

                                                                                             коммунальными отходами на

                                                                                             территории Перекопского

                                                                                             сельского поселения Клетского

                                                                                             муниципального района

                                                                                             Волгоградской области

План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными

отходами

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

лица за исполнение

мероприятий

1. Информационная работа

1.1 Информирование населения о

реализации системы обращения с

твердыми коммунальными отходами

(ТКО) на территории Перекопского

сельское поселение

Информирование населения об

организациях, осуществляющих

деятельность по обращению с

отходами

Раз в

квартал

Администрация Перекопского

сельского поселения

1.2 Проведение   информационно-

разъяснительной работы среди

населения по вопросам проведения

благоустройства, озеленения,

соблюдения Правил благоустройства

Перекопского сельского поселения об

административной ответственности

по захламлению территорий, о мерах

противопожарной безопасности.

Ежемесячно Администрация Перекопского

сельского поселения, ТОС.

2. Мероприятия,

направленные на повышение экологического воспитания и формирования экологической

культуры населения в сфере обращения

с твердыми коммунальными отходами

2.1 Сходы, собрания граждан по

вопросам соблюдения Правил

благоустройства, обеспечение

чистоты и порядка на территории

поселения, соблюдения мер

пожарной безопасности, месячники

по благоустройству территории.

Раз в год Администрация

Перекопского сельского

поселения

2.2 Активизация распространения

экологических знаний среди

населения, в том числе через

средства массовой информации, сайт

администрации Перекопского

сельского поселения в сети

Интернет.

Ежемесячно Администрация Перекопского

сельского поселения

2.3 Изготовление и распространение

просвещенческих материалов

(брошюр, листовок, плакатов,

видеофильмов, презентаций и др.) на

экологическую тематику.

Раз в

квартал

Администрация Перекопского

сельского поселения,

МКОУ «Перекопская СШ»

 2.4 Проведение акций, конкурсов

рисунков, викторин, классных часов

и уроков экологической

направленности среди учащихся.

Раз в

квартал

МКОУ «Перекопская СШ»

Перекопская поселенческая

библиотека.

2.5

Проведение экологического

субботника, оформление клумб,

цветников, побелка деревьев.

Апрель-май Администрация Перекопского

сельского поселения, МКОУ

«Перекопская СШ», жители

поселения

 2.6 Проведение рейдов по выявлению

несанкционированных свалок на

территории поселений

Ежемесячно Администрация Перекопского

сельского поселения

2.7 Выявление нарушителей

санитарного порядка на территории

поселения и привлечение их к

административной ответственности

Ежемесячно Административная комиссия